[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  24 .05.2022 г.                                  № 40                                с. Привольное
 Об исполнении бюджета Привольненского
 муниципального образования Ровенского
 муниципального района Саратовской
 области за 2021 год.

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области Совет Привольненского муниципального образования РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области (далее Привольненское муниципальное образование) за 2021 год.

- по доходам в сумме   2382295,36  рублей;

- расходам в сумме     2167103,22 рублей;

- профицит в сумме   215192,14  рублей.

      2. Утвердить следующие показатели бюджета Привольненского муниципального образования за 2021 год;

доходы бюджета Привольненского муниципального образования за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

расходы бюджета Привольненского муниципального образования  по ведомственной структуре расходов бюджета Привольненского муниципального образования за 2021 год согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

расходы бюджета Привольненского муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Привольненского муниципального образования за 2021 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района за 2021 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

3.Поручить главе администрации Куклину А.Н. опубликовать отчет об исполнении бюджета Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области за 2021 год.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной политике администрации Привольненского муниципального образования.

 Глава Привольненского
 муниципального образования

Ровенского муниципального района
 Саратовской области                                                                      А.Н.Куклин
	                                                                      Приложение №1 к решению Совета
                                                                      Привольненского муниципального образования
                                                                      Ровенского муниципального района
                                                                      Саратовской области
                                                                        от     24 .05.2022 г. №40

	Доходы бюджета Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Сумма

	(руб.)

	1
	2
	3

	Доходы бюджета – Итого

	2382295,36

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	970705,36

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	205710,09

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	205710,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	205489,87

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	125,50

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	94,72

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	199825,43

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	199825,43

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	199825,43

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	565169,84

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	235816,80

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 1000 110
	235816,80

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	329353,04

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	15850,29

	Земельный налог с организацией, обладающих земельных участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 1000 110
	15850,29

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	313502,75

	Земельный налог с организацией, обладающих земельных участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 1000 110
	313502,75

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	1411590,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	1411590,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	000 2 02 16000 00 0000 000
	877800,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	000 2 02 16001 00 0000 000
	877800,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет субвенций бюджетам муниципальных районов области на исполнение государственных полномочий по расчету  и предоставлению дотаций поселениям)
	000 2 02 16001 10 0000 000
	877800,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0001 150
	800000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (за счет субвенций бюджетам муниципальных районов области на исполнение государственных полномочий по расчету  и предоставлению дотаций поселениям)
	000 2 02 16001 10 0002 150
	77800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 00 0000 000
	93700,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 000
	93700,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	93700,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	000 2 02 40000 00 0000 000
	281690,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	000 2 02 40014 00 0000 000
	281690,00

	Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета Ровенского муниципального района бюджетам сельских   поселений, входящих в состав Ровенского муниципального района, на содержание дорог местного значения в зимний период в границах населенных пунктов сельского поселения
	000 2 02 40014 10 0000 000
	281690,00

	Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета Ровенского муниципального района бюджетам сельских   поселений, входящих в состав Ровенского муниципального района, на содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения
	000 2 02 40014 10 0002 150
	281690,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений области на достижение  надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления
	000 2 02 49000 00 0000 000
	158400,00

	Межбюджетные трансферты
	000 2 02 49999 00 0000 000
	158400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений области на достижение  надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления
	000 2 02 49999 10 0000 000
	158400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений области на достижение  надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления
	000 2 02 49999 10 0054 150
	158400,00

	                                                                 Приложение №2 к решению Совета
                                                                                      Привольненского муниципального образования
                                                                  Ровенского муниципального района
                                         Саратовской области
                                          от   24.05.2022 г. №40

	Расходы бюджета Привольненского муниципального  образования за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального образования
	112

	2167103,22

	Общегосударственные вопросы
	112
	01

	1788543,22

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	112
	01
	02

	653968,29

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	112
	01
	02
	8100000000

	653968,29

	Глава муниципального образования
	112
	01
	02
	8100001100

	495568,29

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	112
	01
	02
	8100001100
	100
	495568,29

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	112
	01
	02
	8100001100
	120
	495568,29

	Достижение  надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления
	112
	01
	02
	8100078620

	158400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	112
	01
	02
	8100078620
	100
	158400,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	112
	01
	02
	8100078620
	120
	158400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	112
	01
	04

	1058032,81

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	112
	01
	04
	8100000000

	1058032,81

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	112
	01
	04
	8100002200

	1056996,81

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	112
	01
	04
	8100002200
	100
	867713,50

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	112
	01
	04
	8100002200
	120
	867713,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	112
	01
	04
	8100002200
	200
	187719,58

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	112
	01
	04
	8100002200
	240
	187719,58

	Иные бюджетные ассигнования
	112
	01
	04
	8100002200
	800
	1563,73

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	112
	01
	04
	8100002200
	850
	1563,73

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	112
	01
	04
	8100006100

	1036,00

	Иные бюджетные ассигнования
	112
	01
	04
	8100006100
	800
	1036,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	112
	01
	04
	8100006100
	850
	1036,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	112
	01
	06

	65700,00

	Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетов
	112
	01
	06
	9610000000

	65700,00

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету  муниципального района на осуществление части полномочий по составлению проекта и исполнению бюджетов поселений
	112
	01
	06
	9610061П00

	65700,00

	Межбюджетные трансферты
	112
	01
	06
	9610061П00
	500
	65700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	112
	01
	06
	9610061П00
	540
	65700,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	112
	01
	07

	10000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	112
	01
	07
	8800000000

	10000,00

	Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	112
	01
	07
	8800005900

	10000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	112
	01
	07
	8800005900
	800
	10000,00

	Специальные расходы
	112
	01
	07
	8800005900
	880
	10000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	112
	01
	13

	842,12

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	112
	01
	13
	8950000000

	842,12

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	112
	01
	13
	8950000000

	842,12

	Уплата членских взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Саратовской области"
	112
	01
	13
	8950009900

	842,12

	Иные бюджетные ассигнования
	112
	01
	13
	8950009900
	800
	842,12

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	112
	01
	13
	8950009900
	850
	842,12

	Национальная оборона
	112
	02

	93700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	112
	02
	03

	93700,00

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет субвенций из федерального бюджета
	112
	02
	03
	9010000000

	93700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	112
	02
	03
	9010051180

	93700,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	112
	02
	03
	9010051180
	100
	84906,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	112
	02
	03
	9010051180
	120
	84906,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	112
	02
	03
	9010051180
	200
	8794,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	112
	02
	03
	9010051180
	240
	8794,00

	Национальная экономика
	112
	04

	281690,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	112
	04
	09

	281690,00

	Осуществление переданных полномочий муниципального района за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района
	112
	04
	09
	9130000000

	281690,00

	Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения за счет средств муниципального дорожного фонда
	112
	04
	09
	91300D6200

	281690,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	112
	04
	09
	91300D6200
	200
	281690,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	112
	04
	09
	91300D6200
	240
	281690,00

	Социальная политика
	112
	10

	3170,00

	Пенсионное обеспечение
	112
	10
	01

	3170,00

	Социальная поддержка граждан
	112
	10
	01
	8710000000

	3170,00

	Доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в органах местного самоуправления
	112
	10
	01
	8710010010

	3170,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	112
	10
	01
	8710010010
	300
	3170,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	112
	10
	01
	8710010010
	310
	3170,00

	Всего

	2167103,22

	                                                 Приложение №3 к решению Совета
                                                                            Привольненского муниципального образования
                                                                            Ровенского муниципального района
                                                                            Саратовской области
                                                                            от  24 .05.2022 г. №40

	Расходы бюджета  Привольненского муниципального  образования за 2021 год по разделам, подразделам расходов бюджета

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 788 543,22

	Функционирование высшего должностного лица субьекта РФ и МО
	01
	02
	653 968,29

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 058 032,81

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	65 700,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	842,12

	Национальная оборона
	02

	93 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	93 700,00

	Национальная экономика
	04

	281 690,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	281 690,00

	Социальная политика
	10

	3 170,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	3 170,00

	Всего расходов

	2 167 103,22

	                                      Приложение №4 к решению Совета
Привольненского  муниципального образования
                                        Ровенского муниципального района
                                                            Саратовской области
                                                             от   24 .05.2022 г.   №40

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района за 2021 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	(рублей)

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-215192,14

	1050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-215192,14

	1050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2382295,36

	1050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2382295,36

	1050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2382295,36

	1050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2382295,36

	1050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2167103,22

	1050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2167103,22

	1050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2167103,22

	1050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2167103,22